
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE VIA GRAMSCI 

 
TURISMO - AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING – CORSO SERALE (AFM) 

GRAFICA E COMUNICAZIONE - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
(VIA GRAMSCI SNC – VALMONTONE – RM) 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA - PRODUZIONI INDUSTRIALI E ARTIGIANALI  
(VIA PALIANESE KM. 1,200 – COLLEFERRO – RM) 

AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING – LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
(VIA SCROCCAROCCO, 20 – SEGNI – RM) 

tel. 06121127125 (VALMONTONE), 06121126845/6 (SEGNI), 06121126825 (COLLEFERRO)  
fax 0667663930 (VALMONTONE), 0667663930 (SEGNI) – 060667663929 (COLLEFERRO) 

   C. F. 95036960581 
Sito Web: www.iisviagramsci.edu.it e-mail rmis099002@istruzione.it   PEC rmis099002@pec.istruzione.it 

      

 

 

Via Gramsci snc – 00038 Valmontone (RM)  

                                                                                                                                   
        Valmontone, 08 febbraio 2022  

 
Ai membri della Commissione: 

DS prof.ssa Maria Benedetti 
Prof. Ilario Moscetta 
Prof. Salvatore Platia 

All’albo online 
Alla sezione amministrazione trasparente 

Al sito web di istituto 
 
Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-15  
CUP I99J21014800006 
Titolo: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 
 
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice per affidamento incarichi di n.1 figura di 
Progettista, n.1 figura di Collaudatore e n. 1 figura di supporto alla gestione amministrativo - 
contabile del PON - FESR - Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2021 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i 
- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso prot.n. 43830 del 
11/11/2021 “Riapertura dei termini della procedura “a sportello” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i 
- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "VIA GRAMSCI"
C.F. 95036960581 C.M. RMIS099002
AJPY31Z - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

Prot. 0000539/U del 08/02/2022 10:28



 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 – regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri del 
Dirigente Scolastico nella attività negoziale;  
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 
32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;  
VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del 
Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno 
n. 55;  
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2021 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
VISTO l’Avviso prot.n. 43830 del 11/11/2021 “Riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
VISTA la candidatura n. 1071697 presentata il 19 novembre 2021 da questo Istituto;  
VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento – (Prot. 519 del 27/12/2021)  
VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOODGEFID – 0000018 del 3 gennaio 2022, del Ministero 
dell’Istruzione relativa al bando del PON: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 
sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021.  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0000295/U del 21/01/2022 
INFORMATO il Consiglio di Istituto nella seduta del 26 gennaio 2022 



 

PRESO ATTO che il progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-15 - TITOLO: “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”, 
prevede l’acquisto di beni strumentali;  
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, interno all’istituzione scolastica, per attività di Progettazione e di Collaudo;  
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, interno all’istituzione scolastica, per attività di supporto alla gestione amministrativo - 
contabile;  
VISTO l’avviso interno di reclutamento di personale interno a questa istituzione scolastica per 
l’affidamento degli incarichi di Progettista e di Collaudatore, prot. n. 0000356/U del 26 gennaio 2022 per 
il progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-15 - TITOLO: “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
VISTO l’avviso interno di reclutamento di personale interno a questa istituzione scolastica per 
l’affidamento dell’incarico di figura di supporto per la gestione amministrativo - contabile, prot. n. 
0000429/U del 01 febbraio 2022 per il progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-15 - TITOLO: 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica 
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 
Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 
RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande per progettista e collaudatore scadrà alle 
ore 12.00 del 10/02/2022 
RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande per la figura di supporto alla gestione 
amministrativo – contabile scadrà alle ore 12.00 dell’11/02/2022 
ACCERTATA la disponibilità dei seguenti soggetti a partecipare ai lavori della suddetta commissione; 

 
DISPONE 

Art. 1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la procedura in premessa 
è così composta: 

• Maria BENEDETTI - Dirigente Scolastico (Presidente) 
• Ilario MOSCETTA – Docente (Componente) addetto alla stesura del verbale della seduta 
• Salvatore PLATIA – Docente (Componente) 

Art 2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri riportati nell’ avviso di selezione. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 
del progettista, del collaudatore e della figura di supporto alla gestione amministrativo – contabile 
selezionati. Saranno redatte distinte graduatorie una per il progettista, una per il collaudatore, una per la 
figura di supporto alla gestione amministrativo – contabile con l’indicazione dei relativi punteggi 
complessivi per singolo candidato, tale documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla 
pubblicazione della graduatoria di merito.  

Art. 3 
La Commissione è convocata per il giorno 14/02/2022 alle ore 10.00 presso l’Ufficio di Presidenza della 
sede di Valmontone. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Benedetti 
 
 
 
 


		2022-02-08T10:05:10+0100
	MARIA BENEDETTI




